
発行日:令和6(2024)3月1日

Vol.79

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会

SNS一覧LINE

令和６年能登半島地震とその関連の事故によって犠牲になられたすべての方々に哀
悼の誠を捧げるとともに、被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上げます。被災地
の皆様の安全と一日も早い復興に向け迅速に対応して参ります。

〈討議資料〉

自由民主党菰野町支部総会の冒頭で
ご挨拶させていただき、能登半島地震
の被災者に対し政府与党として全面的
に支援を行う事を申し上げました。国
会の状況については予算成立の山場を
迎えており、予算執行の遅延は地方に
対する交付金や補助金等の交付遅延に
も繋がるため、早期の成立に向け尽力
していく事を申し上げました。

■ 自由民主党菰野町支部総会（02.25）

■石原まさたかの痛快！風雲放談

毎週土曜日18時45分～19時にて放送
中です。3月2日(土)のゲストはオートバ
イ・トライアルライダーの小川友幸さん
とモトクロスライダー小島庸平さんです。
是非ご視聴ください！
【東海ラジオAM1332＆FM92.9】

いなべ市員弁町下笠田・上笠田地区
にてミニ集会を開催いたしました。い
なべ市民の皆様の生活と深く関わる東
海環状自動車道を中心に国政報告会を
した後、参加者の皆様と意見交換をし
ました。地域の皆様のお声を賜り、国
政の場にて尽力して参ります。

■ ミニ集会を開催（02.24）

武井俊輔先生のサポートとして予
算委員会に出席しました。岸田総理
大臣へ食料農業農村基本法改正につ
いての質疑を武井先生がおこない、
付加価値向上、輸出を含む販路拡大
への後押しをして行くとお応えがあ
りました。齋藤国交大臣へは整備新
幹線の新たな計画についての質疑が
おこなわれ、基本計画路線を含み、
全国各地域調査中との返答となりま
した。

■ 予算委員会（02.26）

「コミュニティ･スクール」「部
活動の地域移行」「学校の統廃
合」について文部科学省に対し、
質疑を行いました。この3つの質疑
に対し、前向きな返答でありまし
たが、私も国会議員として尽力し
て参いる所存です。

■ 予算委員会第四分科会
（文部科学省）質疑（02.27）

衆議院第一議員会館の事務所
にて風雲放談の収録を行いました。
ゲストは衆議院議員の西田昭二先
生です。放送日は改めてお知らせ
いたします。

■ 風雲放談収録（02.29）


	スライド 1

